
 
Kære medlem af Europa-Parlamentet

Den 12. juli er en helt afgørende dato for Danmarks fremtid. Det er dagen, hvor du stemmer om en ny lov for 
genopretning af Europas og Danmarks natur.
 
Med et stærkt mandat fra vores støtter opfordrer WWF Verdensnaturfonden til et klart JA!

På to uger har vi indsamlet over 11.000 underskrifter fra danskerne, men loven støttes også af tusindvis af 
forskere, virksomheder og en million europæere.

Tallene viser med al tydelighed nødvendigheden af et ja: 80 procent af de beskyttede levesteder i EU er i kritisk 
tilstand. En ud af fem fuglearter i Europa er truet eller nær-truet. Og mere end 50 procent af Europas tørvemoser 
er i kritisk tilstand. Danmark er ingen undtagelse. Kun få procent af vores natur er beskyttet, og Ifølge Den Dan-
ske Rødliste er hele 1.844 arter truede.

Men et ja den 12. juli handler ikke kun om at redde naturen. Det gælder også om at sikre vores økonomi. Al 
forskning siger, at en naturgenopretning er helt fundamentalt for de økosystemer, vores produktion af fødevarer 
og vores samfundsøkonomi er dybt afhængig af. Samtidig viser beregninger, at de økonomiske fordele ved en 
genopretning i gennemsnit er 10 gange højere end udgifterne. I kroner og ører betyder det et afkast på 13.400 
milliarder kroner for Europa.

Lad mig samtidig sætte en tyk streg under, at natur- og klimakrisen er uløseligt forbundne: Genoprettes økosys-
temer som tørvemoser, skove, havbunde og strandenge kan vi binde millioner af tons kulstof årligt. Samtidig er 
genopretning af naturen IKKE en trussel for den vedvarende energi. Gøres det rigtigt, kan vedvarende energi, 
som sol- og vindmølleparker, tværtimod drage fordel af en genopretning.

Lad mig slutte med at gentage vores klare opfordring til et JA. Vi har for længst passeret det punkt, hvor vi kan 
beskytte os ud af problemerne. Skal vi i fremtiden sænke temperaturen, have adgang til rent vand, fødevarer og 
ressourcer nok til vores erhvervsliv, er genopretning den eneste vej frem.

Ønsker du en uddybning af WWFs argumenter for et ja, står jeg naturligvis til rådighed.

De bedste hilsner og med stort håb om et ja.
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